
386805-2024 Page 1/4

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 386805-2024 - Gara

Italia – Pacchetti software specifici per l'industria – Fornitura ed implementazione di una 
soluzione di Industrial Control System Asset Management
OJ S 125/2024 28/06/2024
Bando di gara o di concessione – regime ordinario - Avviso di rettifica
Forniture

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Forma giuridica del committente: Impresa pubblica
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Edilizia abitativa e strutture per le collettività

2. Procedura

Procedura
Titolo: Fornitura ed implementazione di una soluzione di Industrial Control System Asset 
Management
Descrizione: Fornitura ed implementazione di una soluzione di Industrial Control System Asset 
Management
Identificativo della procedura: e71852ea-ce89-4509-891a-ea10f2d4f0b3
Identificativo interno: tender_70505
Tipo di procedura: Aperta

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48100000 Pacchetti software specifici per l'industria
Classificazione aggiuntiva (cpv): 72500000 Servizi informatici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione:
Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale: Si rinvia alla 
normativa vigente ai sensi del D. Lgs. 36/2023

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Fornitura ed implementazione di una soluzione di Industrial Control System Asset 
Management

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/386805-2024


386805-2024 Page 2/4

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: Fornitura ed implementazione di una soluzione di Industrial Control System Asset 
Management
Identificativo interno: rfq_18636

Finalità
Natura dell'appalto: Forniture
Classificazione principale (cpv): 48100000 Pacchetti software specifici per l'industria
Classificazione aggiuntiva (cpv): 72500000 Servizi informatici

Luogo di esecuzione
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia

Durata stimata
Data di inizio: 04/11/2024
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 1 800 000,00 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto si addice anche alle piccole e medie imprese (PMI)

Criteri di selezione
Criterio:
Tipo: Abilitazione all'esercizio dell'attività professionale
Nome: I requisiti indicati al par. 7.1 lett. a) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.1 lett. a) del Disciplinare di Gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità economica e finanziaria
Nome: I requisiti indicati al par. 7.2 lett. b) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.2 lett. b) del Disciplinare di Gara
Uso del criterio: Applicato

Criterio:
Tipo: Capacità tecniche e professionali
Nome: I requisiti indicati al par. 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara
Descrizione: Si rinvia al par. 7.3 lett. c) del Disciplinare di Gara
Uso del criterio: Applicato

Criteri di aggiudicazione
Criterio:
Tipo: Qualità
Descrizione: L’appalto è aggiudicato in base al criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo.

Documenti di gara



386805-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

Lingue in cui i documenti di gara sono ufficialmente disponibili: italiano
Indirizzo dei documenti di gara: https://autostrade.bravosolution.com

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione:
Presentazione elettronica delle offerte: Obbligatoria
Indirizzo per la presentazione: https://autostrade.bravosolution.com
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano
Catalogo elettronico: Non consentita
Varianti: Non consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 18/07/2024 16:00:00 (UTC+2)
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 9 Mesi
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte:
Data di apertura: 25/07/2024 16:00:00 (UTC+2)
Condizioni contrattuali:
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Autostrade per l'Italia S.p.A.
Numero di registrazione: 07516911000
Indirizzo postale: Via Alberto Bergamini 50  
Località: Roma
Codice postale: 00159
Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
Telefono: 0643631000
Indirizzo internet: http://www.autostrade.it
Indirizzo per lo scambio di informazioni (URL): https://autostrade.bravosolution.com
Profilo del committente: https://www.autostrade.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente

ORG-0002
Nome ufficiale: Tribunale amministrativo regionale (TAR) del Lazio
Numero di registrazione: 05122191009
Indirizzo postale: VIA FLAMINIA 189  
Località: ROMA
Codice postale: 00196

https://autostrade.bravosolution.com
https://autostrade.bravosolution.com
mailto:autostradeperlitalia@pec.autostrade.it
http://www.autostrade.it
https://autostrade.bravosolution.com
https://www.autostrade.it


386805-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Suddivisione del paese (NUTS): Roma (ITI43)
Paese: Italia
E-mail: tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 06 328721
Indirizzo internet: https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-
il-lazio-roma
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi

10. Modifica

Versione dell'avviso precedente da modificare: ee752e3e-1d2a-4726-9841-8423001f7c6e-02

Motivo principale della modifica: Aggiornamento informazioni

Descrizione: Proroga del termine per il ricevimento delle offerte al 18/07/2024.

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: ee752e3e-1d2a-4726-9841-8423001f7c6e - 03
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Data di trasmissione dell'avviso: 27/06/2024 09:52:03 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 386805-2024
Numero dell'edizione della GU S: 125/2024
Data di pubblicazione: 28/06/2024

mailto:tarrm-segrprotocolloamm@ga-cert.it
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma
https://www.giustizia-amministrativa.it/tribunale-amministrativo-regionale-per-il-lazio-roma

		2024-06-27T22:10:28+0000




